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Preise Technik, Mobiliar & Dienstleistungen

Die Preise gelten fur Gerate und Mobiliar der Olma Messen St.Gallen AG, welche nicht in der Pauschalmiete enthalten sind. In den Preisen
inbegriffen sind nebst der Miete auch die Personalkosten fiir das Aufstellen, in Betrieb nehmen und Abbauen. Werden
Ausriuistungsgegenstande auf Kundenwunsch organisiert und zugemietet, so gelten die hierfur offerierten Preise. Bestellungen nach Ablauf der
fur den Event definierten Bestellfrist werden mit einer zuséatzlichen Gebuhr von Fr. 50.- ausgefihrt.

(alle Preise in Schweizer Franken, exkl. 8.1 % MWST / Verfugbarkeit und Preisdnderungen vorbehalten) gultig ab Juni 2024
Langzeitfaktoren fir Technik ®

1 Tag Faktor 1 ‘ 3 Tage Faktor 2 ‘ 5 Tage Faktor 3

2 Tage Faktor 1.5 ‘ 4 Tage Faktor 2.5 ‘ 6 Tage Faktor 3.5
Mobiliar / Ausstattung Bemerkungen Einheit Preis
Audio

Audiopackage 1 Mobiles Saal PA bis ca. 300 PAX

Audiorack klein, 5 Mikrofone, 2 Lautsprecher, - 0] 1'290.00
CD/MD/MP3-Player BT

Audiopackage 2 Mobiles Saal PA mit Delay Line .

Audiorack klein, 5 Mikrofone, 2 Lautsprecher, glnSNgié?t)oa?r Sl 0] 1'540.00
2 zusatzliche Lautsprecher, CD/MD/MP3-Player

Audiopackage Zusatz. Saal PA Delay Lautsprecher 2 Stlck @ 260.00
Audiopackage 3 LineArray System " .

Audiorack gross, 5 Mikrofone, LineArray System mit 2 x 8 te)I:NZ?t.e:b%?O S 0] 2'970.00
Lautsprecher, CD/MD/MP3-Player

Audiopackage 4 LineArray System mit Delay Line

Audiorack gross, 5 Mikrofone, LineArray System mit 2x 8 bis ca. 3'500 PAX ® 425000
Lautsprecher, Delay Line mit 2x 4 Lautsprecher, erweiterbar )
CD/MD/MP3-Player

Audiopackage Zusatz Line Array Delay Lautsprecher 1x 4 Lautsprecher ® 630.00
Audiopackage 5 Mobile Lautsprecheranlage bis ca. 100 PAX ® 700.00
kleines Mischpult, 1 Kabelmikrofon, 2 Lautsprecher erweiterbar ’
Bose LC1 kompakt Mobile Lautsprecheranlage fur Kurzansprachen und Background Musik an

1 Kabel- oder Funkmikrofone, 1 Lautsprecher, Ausstellungsstanden ® 250.00
Schnittstelle fur Laptop, MP3 oder CD-Player nicht erweiterbar

Mikrofone (weitere Funkstrecken)
Funkmikrofon, Headset, kabelgebundenes Mikrofon, Stiick 0] 130.00
Tischmikrofon, Audiosumme

Ton-Aufnahmen

auf CD/DVD, MP3 o 90.00
Aktivmonitor (Buhne) @ 110.00
Subwoofer 2x Bass Lautsprecher 0] 215.00
Intercom System inkl. 7 Headsets 0] 160.00
Funkgeréte zur Filhrungsunterstiitzung bis zu 10 Geraten verfugbar ;?;?g::hal 42(5)88
Audiorack (Mischpult) exkl. Mikrofone, 250.00
Simultanlibersetzungsanlage auf Anfrage
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Mobiliar / Ausstattung
Multimedia

PC-/Video-Beamer, 5000 — 6°500 ANSI-Lumen Full HD

PC-/Video-Beamer, 10'000 ANSI-Lumen, Full HD
1920 x 1080 Pixel

PC-/Video-Laser-Beamer, 12000 ANSI-Lumen, WUXGA

Mediarack / Audio-/Bildregie (exkl. Beamer)

zur Steuerung von 2 Bildstrecken,
inkl. Multimedia Regie, Laptop, Glasfaser-Technik

zusétzliche LWL-Bildstrecke zwischen Mediarack zum
Endgerat

Serverpaket CongressEvents

Serverpaket CongressEvents (klein)

Kongressnetz fur Veranstalter

Windows Laptop

Bildschirm 19“ (PPT Vorschau-Monitor)

Plasma Bildschirm 42° (PPT Vorschau-Monitor)
eLED Bildschirm 55 (inkl. Mediaplayer) + Vorschau
eLED Bildschirm 75 (inkl. Mediaplayer)
MasterCue2

Interspace CountDown Touch, Zeitanzeigesystem
Kameratechnik fir Live-Bild

Leinwande

Leinwand, 240 x 240 cm

Leinwand, 310 x 180 cm

Leinwand, 310 x 235 cm

Leinwand, 400 x 300 cm

Leinwand, 508 x 294 cm

Leinwand, 500 x 380 cm

Leinwand, 800 x 600 cm

Beleuchtung

Auslegerspot

Dekorbeleuchtung fur Lounge
Bodenscheinwerfer

LED-Floor Spot

LED-Bar (am Boden gestellt)

Lichtstange (Bach / AX-Beleuchtungstruss)

Beleuchtungsstativ

Informatik

Intranetanschluss (Punkt zu Punkt Verbindung in den
Hallen, exkl. Internetanschluss)

Internetanschluss (1 PC)
Internetanschluss (bis 5 PC’s)
Internetanschluss (bis 13 PC’s)

Switch RJ 45 (Kauf), kostenlose Ausleihe mdglich

Bemerkungen

bis ca. 1°000 PERS.

Allrounder NAS Server 2x1 Terabyte
Speicherkapazitat, Konfiguration,
Netzwerkablagestruktur, Internetanschluss, 2
Notebooks, inkl. Verbindung (patchen) zum
Plenarsaal sowie max. 3 zusétzliche
Workshopséle (weitere Séle optional)

analog obigem Netzwerk, mit 1 Notebook und
Verbindung zu 2 Salen

Kongressnetz fiir den autonomen Betrieb durch
Externe, am Internet angeschlossen, inkl.
Verbindung (patchen) zum Plenarsaal (patchen
weiterer Workshopséle optional)

(mit jeweils neu gezogenem Image)

inkl. Bodenhalterung, Installation

inkl. Bodenhalterung, Installation

inkl. Bodenhalterung, Installation

fur Parallelschaltungen von PPT-Préasentationen
inkl. Remote Display 75 mm

ENG Kamera mit Kameramann

4:3
16:9
4:3
4:3
16:9
4:3
4:3

50 Watt / 230V, fur Olma Stellwande

Stéanderlampe lang und kurz

1'000 Watt / 230V, 1 — 9 Stk.
1'000 Watt / 230V, ab 10 Stk.
1-5 Stiick

ab 6 Stlck

1-5 Stiick

ab 6 Stick

6 x PAR 64 Scheinwerfer, inkl. Dimmer

Bsp. fur Ruckraumbeleuchtung Gastronomie

100 Mbps (nur DHCP), exkl. Switch

100 Mbps (nur DHCP), exkl. Switch

100 Mbps via Hallennetz / Ethernet, exkl. Switch
Adressen: DHCP oder fixe IP-Adresse

100 Mbps via Hallennetz / Ethernet

Adressen: DHCP oder fixe IP-Adresse

5 Port

8 Port
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Einheit

Gesamter
Kongress

1 Tag

Stick
Stick
Stiick
Stiick
Stick

ab

Stick
Stick
Stiick
Stiick
Stick
Stick
Stiick

Stuck

Stuck

Stiick
Stuck
Stiick
Stuck
Stuck
Stiick

Stick
Stuck

2 Anschlusse

bis ¥2 Tag
bis 3 Tage

bis 3 Tage

bis 3 Tage

Stuick
Stick

Preis

@  1290.00

e

1°950.00

@®  2'350.00

@ 830.00

@ 215.00

1'600.00

850.00

®  1'300.00

170.00
170.00
340.00
420.00
588.00
160.00
215.00
2150.00

130.00
270.00
270.00
270.00
340.00
340.00

© © © © © e ©

640.00

62.00

32.00

62.00
43.00
70.00
59.00
90.00
80.00

650.00

© 000006

130.00

165.00

260.00
477.00

708.00

870.00

75.00
95.00



Mobiliar / Ausstattung
Konferenzmittel
Flip-Chart

Pinnwand

Rednerpult
Tisch-Rednerpult

Fotokopierapparat

Fotokopien

Moderationskoffer

Elektroanschlusse (inkl. Stromverbrauch)
Elektroanschluss, 400W / 230V
Gifas-Kasten, 2kW / 230V

Gifas-Kasten, 6kW / 230-400V
Gifas-Kasten, 10kW / 230-400V
Gifas-Kasten, 15kW / 230-400V

Gifas-Kasten, 20kW / 230-400V

Gifas-Kasten, 10kW /230-400V mit CEE16 Anschluss

CEE 32 Anschluss

CEE 63 Anschluss max. 40 kW
CEE 125 Anschluss (nur in Halle 9.1)
Powerlock (nur in Halle 9.1)

Feli Verlangerungskabel
Euro-Adapter fir Steckdose 230V
Mobiliar

* Tische

A-Tisch, weiss beschichtet
B-Tisch, weiss beschichtet
C-Tisch, Holz lackiert

R-Tisch, Holz lackiert
Seminartisch, grau beschichtet
Bankett-Tisch eckig

Bankett-Tisch rund, Holz weiss lackiert
Bankett-Tisch rund, Holz lackiert
Hochtisch eckig

Hochtisch rund

Stehtisch, Holz lackiert
Gartentisch rund, Kunststoff weiss
Club-Tischli

Festbankgarnitur, Holz lackiert
Barelement, Holz / Alu
Infothek-Element

« Stiihle

Kunststoff-Stuhl, grau /griin
Kunststoff-Stuhl, grin

Bistrostuhl

Thonet-Stuhl, schwarz

Kongress-Stuhl, schwarz

Bemerkungen

inkl. 1 Papierblock

Innenmass: B 117 x H 148cm / exkl. Nadeln

fur Buihne
Aufsatz auf Tisch; aus Holz

inkl. 500 Blatt Papier A4, weiss
pro Kopie, inkl. Papier
4 Stuck

Steckdose

2x T13/230V

3x T13/230V, 1x T15/400V

3x T13/230V, 2x T15/400V

1x CEEL16, 2x T13/230V, 2x T15/400V

1x CEE32, 2x T13/230V, 2x T15/400V

Total 80m Kabel vorhanden. Installation
Verlangerungskabel nach Aufwand
50m-Kabel vorhanden. Installation
Verlangerungskabel nach Aufwand

L 10m, 4 Abgénge 230V

L 20m, 3 Abgange 230V

Verkaufspreis

B 185 x T 80cm, H 74cm

B 200 x T 70cm, H 70cm

B 170 x T 70cm, H 75cm

B 130 x T 75cm, H 75cm

B 244 x T 46cm, H 72cm

B 185 x T 80cm, H 75cm

8 Platze, @ 165cm, H 77cm
10 Platze, @ 180cm, H 75cm
B 222 x T 80cm, H 109cm
@ 165cm, H 109cm

@ 80cm, H 110cm

@ 75cm, H 70cm

Holz schwarz

1 Tisch, 2 Banke
Tische fur Verkéaufe gestapelt geliefert

B 200 x T 40cm, H 110cm

Holz / Metall hellgrau

grau: B56cm, H47cm griin: B48cm, H46cm

B 51cm, H 46cm

B 55cm, H 48cm
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Einheit

Stick

Stiick

Stick
Stuck

pauschal

Stuck
Stuck

Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stick

Stuck

Stick
Stuck

Stiick

Stick
Stiick
Stiick
Stick
Stick
Stiick
Stiick
Stick
Stick
Stiick
Stiick
Stick

Stuck

Garnitur
Stuck

Stick
Stuck

Stiick
Stiick
Stiick
Stiick

Stiick

35.00

45.00

172.00
32.00

auf Anfrage

0.20
54.00

64.00
148.00
174.00
198.00
210.00
237.00
198.00
210.00
340.00
370.00

535.00

16.50
20.00

10.00

29.00
29.00
29.00
29.00
29.00
29.00
30.00
33.00
57.00
57.00
29.00
29.00

25.00

30.00
12.00

130.00
240.00

7.00
7.00
9.00
9.00

14.00



Mobiliar / Ausstattung
Barhocker

Fauteuil / Couch-Sessel

Lounge-Mobiliar

Sofa grau

Sofakissen anthrazit
Beistelltisch fur Sofa grau
Gesamtarrangement

Diverses Mobiliar und Dekormaterial
Prospektstander auf Rollen

Teppichplatten, grau

Teppichplatten, rot, Hochflor grau oder griin

Einwegteppich fur Stéande, div. Farben

Bodenbelag PVC verlegt

Stoffpaneele

Molton schwarz, abgehéngt

Stoffsegel, weiss

Lorbeer Pflanze

Kunstpflanzengitter (montiert)
Garderobenstéander
Garderoben-Nummerierung mit Alutafeli
Handfeuerldscher

¢ Trennwénde (fiir Standbauten)

Trennwand weiss, gebraucht

Trennwand weiss, 1-seitig neu gestrichen
2-seitig neu gestrichen

Trennwand weiss, mit Tlre

Trennwand farbig, 1-seitig gestrichen
2-seitig gestrichen

Trennwande einseitig weiss streichen
* Podeste / Biihnen

Butec-Podest, 2m?2

Butec-Podest, 1m?2

Biitec-Podest, 45°

Bitec-Gelénder

* Beschriftung / Wegweisung
Wegweiser, inkl. Beschriftung
Plantbersicht / Planvergrésserungen
¢ Absperrmaterial
Personenleitsystem, schwarz
Vauban-Barriere

Condecta-Gitter

Infrastruktur und Bauten
Verdunkelung Halle 3.1
Verdunkelung Halle 2.1

Wasseranschluss (Kaltwasser)

Aufhangepunkte

Bemerkungen

Sitzflache braunes Sperrholz: B36 x T40cm;
Aluminiumfiisse: B50 x T53cm, H74cm

Leder schwarz, B 57cm

Lounge Stoff JAM: 5 Sitzplatze, Tisch
Lounge Stoff JAM: Einzelelement

2 Lampen inkl. Hochfloor-Teppich
Palettenlounge Set

mit Paraventfilz dunkelgrau

Holz schwarz lackiert, 45 x 65 x 165cm
B 200 x T 100cm, verlegt, ab 50m?

B 200 x T 100cm

Nadelfilz (Podium), verlegt

Velours (Salsa), verlegt

Holzmuster Wenige (dunkles Edelholz)
Holzmuster Nussbaum

weitere Muster auf Anfrage

diverse Farben, 500 x 200cm
Fotopaneele (pro Bahn zu 200cm Breite)
Hallen 2.1 und 3.1

Halle 9.1

als Deckendekoration (montiert)

div. Gréssen

in Kunststofftépfen auf Rollen

mit 64 Haken

einrichten & zusammenraumen bis 250 Pers
pro weitere Stander

CO: oder Pulver

B 100 x H 250cm
B 100 x H 250cm
B 100 x H 250cm

B 100 x H 250cm

Tarif fir Veranstalter, nicht fur Aussteller
Mindestmenge: 10 Ifm

B 200 x T 100cm, verschiedene Héhen
B 100 x T 100cm, verschiedene Héhen
B 100 x T 100cm, 45°, verschiedene Hohen

L 2 Ifm, inkl. Montage

mit oder ohne Sockel

Bearbeitung und Kopien

Bandlange ca. 200cm

B 250 x H 110cm einzeln gestellt
gesammelt bereitgestellt

B 350 x H 200cm, mit Sockel, gestellt
gesammelt bereitgestellt

Seitenfenster und Dach
Seitenfenster und Dach im Foyer

Anschluss ohne Lavabo mit Wasserzu- und
Ableitung bis Stand, inkl. Verbrauch.
Sanitére Einrichtung, Montage ab
Standanschluss ist Sache des Ausstellers
direkte Nutzung, vorhandene Punkte
eingerichteter Aufhangepunkt an Decke
Aufhangeseilbenutzung

Setzen Stangen im bestehenden Raster
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Einheit
Stuck

Stick

Gruppe
Einzelstiick
Einzelstiick
Gruppe

Einzelstiick
Stuck
Einzelstiick
Gruppe

Stiick
Stiick (2m?)

Stiick (2m?)

m2
m2
m2
m2

Stuck
Bahn
10Ifm
12lfm

Stuck
Stuck
Stiick

Stiick

pauschal
Stiick

Stuck

Ifm
Ifm
Stick
Ifm

10 Ifm

Stick
Stick
Stiick
Stiick

Stuck
Stick

Stuck

Stuck

Stick
Stick

pauschal
pauschal

Richtpreis
CHF 400.00

1-10 Stuck
11-20 Stiick

Preis

50.00
22.00

22.00

20.00
26.00
35.00
35.00

auf Anfrage

22.00
55.00
90.00
188.00

269.00

38.00

155.00

28.00

345.00
30.00

35.00

49.00

69.00
98.00

63.00

107.00
129.00

150.00

44.00
44.00
44.00
24.00

38.00
100.00

24.00

24.00
12.00
29.00
16.00

2°150.00
1°100.00

n. Aufwand

162.00



Mobiliar / Ausstattung
Transporte und Verkehr
Rollgerust

Gabelstapler, inkl. Fahrer
Hebebiihne

Lieferwagen, inkl. Fahrer
Parkingpauschale fir Olma Parkhaus P8/9
Parkingpauschale fiur Olma Parkhaus P1

Parkingpauschale Innengelande

Tageskarten fir Olma Parkplatze

Demontage Verkehrsinsel Parkplatz F6
Nebenkosten nach Aufwand verrechnet

Abfallsacke

Rollcontainer
Kartoncontainer

Entsorgungspauschale fir Aussteller/Stande
Dienstleistungen

Projektleiter / Szenograph
Ausstelleradministration: GU-Paket
Teilnahmeregistration bei Kongressen
Video-/Tontechniker
Video-/Tontechniker, Elektriker
Mediamatiker

Hallenbetreuer

Handwerker, Mobile Bauten
Technische Zeichner

Informatik

Parkwachter

Toiletten-Reinigungsdienst (zusétzlich wahrend
Veranstaltungen)

Garderobenbetreuung

Event Attendant

Sanitat fir Grossanlasse

Sicherheitsdienst (Securitas)
Sicherheitswache (Feuerwehr)
Auf-/Abbautag (zusatzlich)

Auf-/Abbautag (zusatzlich)

Auf-/Abbautag (zusatzlich)
Veranstaltungshaftpflichtversicherungspramie

Ausstellerhaftpflichtversicherungspramie

Bemerkungen

Ab- bzw. Auflad

inkl. Fahrer
ohne Fahrer (IPAF Zertifikat empfohlen)
ohne Fahrer (IPAF Zertifikat empfohlen)

Transporte
270 Parkplatze — max. 24 Std.

220 Parkplatze — max. 24 Std.
volle Nutzung, max 100-115 Platze
Teilnutzung (z.B. F5)

F6, P8, P9, P1 — max. 24 Std.

Bezug via Hallenbetreuer
Bezug via Hallenbetreuer

Flachenabhangige Pauschale

fur Agenturarbeit an Events

Basispaket, Handling Ausstellerbestellungen und Inkasso
mit Abrechnung an Veranstalter

Online-Registration, Teilnahmebestatigung, Inkasso,
Badge Produktion, Check-In Betreuung

max. 10 Std. / pro Tag oder max. 5 Std. pro ¥-Tag

zuzgl. 25% Nachtzuschlag (23.00 - 06.00 Uhr)

zuzgl. 25% Nachtzuschlag (23.00 - 06.00 Uhr)
zuzgl. 50% Sonntagszuschlag

inkl. CAD

zuzgl. 25% Nachtzuschlag (23.00 - 06.00 Uhr)
zuzgl. 25% Nachtzuschlag (23.00 - 06.00 Uhr)

zuzgl. 25% Nachtzuschlag (23.00 - 06.00 Uhr)

Standbetreuung, Information, Platzanweisung
zuzgl. 25% Nachtzuschlag (23.00 - 06.00 Uhr)

Sanitater/Samariter, bis 22.00 Uhr
Sanitater/Samariter, ab 22.00 Uhr
Notarzt

Ticketverkauf, Eingangskontrolle, Uberwachung,
Ordnungsdienst

gemass Auflage der Feuerpolizei

Hallen 2.1 und 3.1, 7 — 20 Uhr*

* zusétzliche Stunden & CHF 87.10/Std.

Hallen 2.0/3.0 und 9.1B/9.2, 7 — 20 Uhr*

* zusétzliche Stunden a CHF 87.10/Std.

Halle 9.1A, 7 — 20 Uhr*

* zusatzliche Stunden a CHF 87.10/Std.

pro Belegungstag

pro Aussteller/Veranstaltung (einzeln) pauschal:
pro 10 Pramien / 1 gratis
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Einheit

bis 1 Tag

Y4-Std.

Y4-Std.
Y4-Std.
1 Tag

Std.

1 Tag
1,-Tagl/ab 13h
1 Tag
15-Tag/ab 13h
inkl. 6 Std.
Parkwéchter
1 Tag

Y% Tag

inkl. MWST

pauschal

30L, Stiick
110L, Stick

800L, Stuck

pro m2/Tag

Std.
m2/Standfl.

Teilnehmer

1 Tag
¥ Tag

Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.

Std.

Std.
Std.

Std.
Std.
Tag
Tag
Tag

Tag
pro Aussteller

Preis

55.00

54.30

61.80
44.10
176.00

217.00

2'835.00
1'415.00
2'310.00
1'155.00
750.00
400.00
14.00
7.00

395.00

3.75
9.85
77.00
38.00

0.15

170.00
16.00

ab 35.00

975.00
487.50

104.30
83.40
87.10
87.10

121.50

164.80
48.00
78.00
59.00
52.00
48.00
55.00

auf Anfrage
auf Anfrage
n. Aufwand
3'400.00
2'000.00
6'800.00

48.00
38.00



